tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023, cụ thể như sau: 

1. Dự toán chi tiết kinh phí thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật 

năm 2023 của Hội đồng PHPBGDPL theo đề nghị của Sở Tư pháp tại văn bản số 

494/STP-XDPBPL ngày 23/02/2023 là 9.100.755.000 đồng (Chín tỷ một trăm 

triệu bảy trăm năm mươi lăm ngàn đồng), bao gồm các đơn vị:  

STT Các Đơn vị thuộc hội đồng PHPBGDPL 

Dự toán kinh phí 

thực hiện 

(Đơn vị tính: đồng) 

1 Sở Tư pháp 3.010.710.000  

2 Sở Giáo dục và Đào tạo 136.400.000  

3 Sở Nội vụ 1.059.190.000  

4 Sở Ngoại vụ 199.200.000

[...]

- Do có một số nhiệm vụ mới cần triển khai thực hiện trong năm 2023 

dẫn đến tăng thêm kinh phí công tác tuyên truyền PBGDPL năm 2023 là 

9.100.755.000 – 8.100.000.000 = 1.000.755.000 đồng. Kính đề nghị UBND tỉnh 

chấp thuận Bổ sung từ ngân sách tỉnh năm 2023 cho Sở Tư pháp với dự toán là 

1.000.755.000 đồng (Một tỷ bảy trăm năm mươi lăm ngàn đồng).  

Thực hiện Thông báo kết luận số 29/TB-HĐPH ngày 17/02/2023 của Phó 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Hội nghị tổng kết hoạt động của Hội đồng phối 

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh năm 2022 và triển khai nhiệm vụ năm 2023: 

“Sở Tài chính phối hợp với Sở Tư pháp tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh từ năm